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Pani JusĘna Jabłonka

Przewodnicząca Rady Gminy Czerwin

żzanooa, ńr|rbr,
Zwtacatt się z uptzejmą prośbą o nadanię stafusu Pomnika Prryody lipie drobnolistnej

rosnącej na dzińce Nr 500/6 obręb Czerwin 0006, położonej na terenie pafku dworskiego

w Czerwinie, podstawa prawna - Ustawa z dńa 16 kwietnia 2004 t. o ochronie prąnody (Dz.

lJ. z2023 t. poz.t336) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dńa 4 grudnia 2017 r.

w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody Ąnvej i nieozywiolej za pomniki prąłrody

(Dz. U. 2017 poz.2300).

Obwód lipy mierzony na wysokości 130 cm od poziomu grunfu wynosi 383 cffi,

przypxszazalny wiek to ok. 150 lat. Pomiaru dokonano 25.05.2026 t.

Zwrucarn się z prośbą by lipa Pomnik Przyrody nosiła imię ,,Sława" ptzez pamięć o pani

Dobrosławie Ciborskiej ps. ,,Sława" - sanitariuszce Powstania Warszawskiego.

Pani Dobrosława Ciborska ps. ,,Sława", o,Barkas" z domu Pstrągowską córka Walentego

i Natalii, z domu Mierzejewskiej, urodziła się 16 listopada 1,920 r. w Wieluniu (kaliskie). Na

początku lat dwudziestych zarriesrkńa z rcdzicami w majątku w Czambrowinie (dziś Bobin)

w gminie Czerwin. Wofrczyła GimnĘum Paristwowe im. Króla Stanisława Leszczyńskiego

w Ostrołęce. W czasie okupacji ukończyła na tajnych kompletach liceum humanistyczne,

uzyskując t3 czerwca 1,940 r. świadectwo dojrzałości w II Miejskim Gimnazjum i Liceum

Żeńskim im. Jana Kochanowskiego w Warszawie. Na tajnych kompletach ukończyła również

dwa lata filologii polskiej.

Od t939 r. była łącmicrką oraz instruktorĘ szkolenia sanitarnego jako żołńerz ZWZ * AK,

Placówka Czerwin ,,Czatyt', Ośrodek Wąsewo ,o'Wronki", Obwód Ostrów Mazowiecka

,,Opocznik", Podokręg ,,Wschód", Obszar Warszawski. Od stycznia 1940 r. do czerwca 1,943 t.

nauczńa na poziomie średnim w tajnym nauczaniu - kryptonim o,Golosin", które miało

początek w jej domu rodzinnym w Czambrowinie - gmina Czerwin. Od t942 r. mieszkała na



stałe w Warszawie przy ulicy Grojeckiej 41 oraz Chmielnej 27. Prucowńa w OŚrodku Szfuki

Ludowej na ulicy Barskiej.

Pani Dobrosława Ciborska ,,Sława" była sanitariuszką Powstania WarszawŃiego IV Obwód

,,Grrymńd'(Ochota) Warszawskiego Okęgu Armii Krajowej. Walczyła na Ochocie w okolicy

ulicy Grójeckiej. Brała udziń w ataku napocńę na Placu NarŃowicza.Dńa 9 sierpnia 1944 r.

dostała się do niewoli niemieckiej, ptzeĘła gehennę w obozie przejściowym na tzw.

,,Zieleniaku" (róg ul. Grójeckiej i Opaczewskiej) oraz w obozie przejściowym Dulag 121

w Pruszkowie, skąd zostńa szczęśliwie uratowana. Do domu rodzinnego w Cząmbrowinię

wróciła na stałe wtaz z mężem Zygmuntem Ciborskim w 1953 r.

Od 19 września 2000 r. była zvliązana ze Szkołą Podstawową w Czerwinie (obecnie Szkoła

Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Czerwinie) jako Przyjaciel SzkoĘ.

Była osobą wielkiego serca i ducha, obdarzona niesamowitą pamięcią posiadała ogromny

szacunek do przeszłości, kochała swoją Ojczyznę,ludzi i przyrodę, z radością wędrowała po

górach, lubiła fuezje. Stanowiła wzór patiotyzmu oraz wielki autorytet dla środowiska

imłodzieĘ szkolnej.

Nagrody i odznaczeńa

-Ikzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (2020)

-kzyżPowstńczy (1986)

-IkzyżArmii Krajowej

- Odznaka,oAkcja Burza'o

- Odznaka Honorowa Pamięci Krystyny Krahelskiej - Pamięci Powstania Warszawskiego

1944, QOt3)

- Medal Pamiątkowy zokazji7} toczńcy Powstania Warszawskiego, (2014)

Pani Dobrosława Ciborska odesńa na wieczną wmtę 14 kwietnia 202l r. Spoczywa na

Cmentarzu Parafialnym w Czerwinie.

Lipa,,Sława" sprawi, że patńęó o pani Dobrosławie Ciborskiej będzie wciążżIy\ya.

Gdyby oznaczeńe lipy, jako pomnik przyrody, mogło się odbyć 1 sierpnia 2026 t. w 82.

rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, to jednocześnie oddalibyśmy hołd nie tylko Pani

Sławie, ale również wszystkim Powstńcom Warszawskim.

Zńączńl<t:

1. Szkic sytuacyjny połozenia lipy,,Sława"

2. Zdjęcielipy,,Sława"
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